CREDITOS PARA EL DESARROLLO

DEL PARAGUAY

Herib Campos Cervera 886
casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncién, Paraguay

AGENCIA

A

Estado de Situacion Patrimonial al 30 de Noviembre de 2023
(Expresado en guaranies)

ACTIVO

Guaranies

PASIVO

Guaranies

DISPONIBLE
CAJA CHICA

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
BANCOS DEL PAIS

VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS

CREDITOS VIGENTES POR
INTERMEDIACION - FINANCIERA -
SECTOR FINANCIERO

OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
Bancos y Financieras
Cooperativas

Otras Instituciones Financieras
DEUDORES POR INTERESES
DEVENGADOS DOCUMENTADOS A
COBRAR

CREDITOS DIVERSOS

BIENES DE USO
BIENES DE USO PROPIOS

CARGOS DIFERIDOS

480.665.694.543
15.000.000

466.272.245.703

14.378.448.840

139.439.537.493

8.973.088.725.718

8.905.099.785.675

7.602.483.475.100

1.296.796.545.454

5.819.765.121

67.988.940.043

40.021.098.822

8.858.442.923
8.858.442.923

3.766.793.805

OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR
FINANCIERO

PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS
Prestamos Directos del Exterior BID 1968
Prestamos Directos del Exterior BID 2150
Prestamos Directos del Exterior BID 2639
Prestamos Directos del Exterior BID 2640
Prestamos Directos del Exterior BID 3354
Prestamos Directos del Exterior BID 3616
Prestamos Directos del Exterior BID 3853

Prestamos Directos del Exterior KFW

Prestamos Directos del Exterior CITIBANK S.A.

BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacidn

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO
FINANC.

OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS
EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacidn

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES DIVERSAS
ACREEDORES FISCALES

ACREEDORES SOCIALES
OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS

PROVISIONES Y PREVISIONES
PREVISIONES

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL INTEGRADO
RESERVAS

RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

5.314.807.211.873

2.140.113.575.840
257.469.251.035
270.105.778.698
192.893.056.513
76.284.370.612
124.988.456.474
222.698.877.729
222.718.800.000
30.558.984.779
742.396.000.000
3.129.000.000.000
3.129.000.000.000

45.693.636.033

2.386.165.315.944

2.343.082.000.000

2.343.082.000.000

43.083.315.944

4.848.564.509
3.466.423.246

1.380.403.752
1.737.511

28.268.328.262
28.268.328.262

7.734.089.420.588

1.322.944.829.964
535.296.602.516
53.509.440.236
1.911.750.872.716

TOTAL ACTIVO

9.645.840.293.304

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

9.645.840.293.304

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS

Guaranies

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS

5.102.679.237.864

12.946.757.841.835

Usuario: macuna

Fecha: 04/12/2023

Informe: Balance Consolidado BCP

FINANCIERA
DE DESARROLLO




CREDITOS PARA EL DESARROLLO
DEL PARAGUAY

Herib Campos Cervera 886
casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncién, Paraguay

Estado de Resultados al 30 de Noviembre de 2023
(Expresado en guaranies)

AGENCIA
FINANCIERA
DE DESARROLLO

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

Guaranies

GANANCIAS FINANCIERAS

CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA
RENTAS DE VALORES PUBLICOS NACIONALES
DESAFECTACION DE PREVISIONES

PERDIDAS FINANCIERAS

OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO
OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO

OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS

RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES
PREVISIONES

CONSTITUCION DE PREVISIONES

OTRAS GANANCIAS

COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY
CREDITOS DIVERSOS

RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS

RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES
GASTOS GENERALES

RESULTADO OPERATIVO NETO

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS

GANANCIAS

PERDIDAS

AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
GANANCIAS

PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA

452.326.228.533

442.873.885.401

2.667.650.169

2.482.711.065

4.301.981.898

-364.903.608.101

-210.658.953.110

-153.796.654.991

-448.000.000

87.422.620.432

-7.425.224.878

-7.425.224.878

7.549.855.464

5.488.923.491

2.038.186.694

22.745.279

87.547.251.018

87.547.251.018

-34.737.509.655

-21.084.988.331

-13.652.521.324

52.809.741.363

2.998.341.054

3.728.717.599

-730.376.545

-2.298.642.181

523.173.095

-2.821.815.276

53.509.440.236

RESULTADO DEL EJERCICIO

53.509.440.236

Usuario: macuna Fecha: 04/12/2023

Informe: Balance Consolidado BCP



